28/06/2023, 10:09 Prefeitura Municipal de Jacundá

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/998CC945/03AL8dmw-I48E6lbdrnL1hWGbup3J4VQWSsCVfM0pXmCkGxQuC-ENg3h3fVoFc… 1/2

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO – PL 3.2023-001-PMJ

CONTRATO Nº...........: 20230297
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001-
PMJ
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: ABGD CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
COMUM DE NATUREZA FREQUENTE, INCLUSO
MATERIAL E MÃO DE OBRA RELATIVOS A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA EMEF
NOSSA SRª DA CONCEIÇÃO
VALOR TOTAL................: R$ 285.398,25 (duzentos e oitenta
e cinco mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco
centavos)
VIGÊNCIA...................: 27 de Junho de 2023 a 31 de
Dezembro de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230298
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001-
PMJ
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: ABGD CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
COMUM DE NATUREZA FREQUENTE, INCLUSO
MATERIAL E MÃO DE OBRA RELATIVOS A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA EMEF
DEPUTADO RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA
VALOR TOTAL................: R$ 44.953,09 (quarenta e quatro
mil, novecentos e cinquenta e três reais e nove centavos)
VIGÊNCIA...................: 27 de Junho de 2023 a 31 de
Dezembro de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230299
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001-
PMJ
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: ABGD CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
COMUM DE NATUREZA FREQUENTE, INCLUSO
MATERIAL E MÃO DE OBRA RELATIVOS A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA EMEIF
PETER PAN
VALOR TOTAL................: R$ 123.273,16 (cento e vinte e
três mil, duzentos e setenta e três reais e dezesseis centavos)
VIGÊNCIA...................: 27 de Junho de 2023 a 31 de
Dezembro de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230300
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001-
PMJ

28/06/2023, 10:09 Prefeitura Municipal de Jacundá

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/998CC945/03AL8dmw-I48E6lbdrnL1hWGbup3J4VQWSsCVfM0pXmCkGxQuC-ENg3h3fVoFc… 2/2

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: ABGD CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
COMUM DE NATUREZA FREQUENTE, INCLUSO
MATERIAL E MÃO DE OBRA RELATIVOS A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA EMEF
NOVA CANAÃ
VALOR TOTAL................: R$ 290.663,47 (duzentos e
noventa mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e sete
centavos)
VIGÊNCIA...................: 27 de Junho de 2023 a 31 de
Dezembro de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230301
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001-
PMJ
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: ABGD CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
COMUM DE NATUREZA FREQUENTE, INCLUSO
MATERIAL E MÃO DE OBRA RELATIVOS A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VALOR TOTAL................: R$ 892.430,21 (oitocentos e
noventa e dois mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e um
centavos)
VIGÊNCIA...................: 27 de Junho de 2023 a 31 de
Dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA.........: 27 de Junho de 2023

Publicado por:
Tamires Mendes do Nascimento

Código Identificador:998CC945

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 28/06/2023. Edição 3277
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/